Katharina Despoth, 
coniunx .Jlfagnifici domini Peiri Wayvode moldaviensis. 

1 Ci'. Documentele Bistriţei, I, p. xxxv. 
2 V. ni precedent. 
3 De mu·e ce Teodor e trimes in Iunie, cele .patru timpuri" pot fi dupii Zltrn Crucii ­

ceia ce s'a admis-ori după Sf. Lucia (13 Decembre) (Giry, l. c., p. 21n. 
' În original ar fi: inhiamus. 

321110. VoI. XV, 50 
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Peletea, 
1540, 

2 Octom­
bre. 

Adrianopol, 
1540, 

Novem­
hre. 

[Vo:] Prudentibus et drcumspectis Valentino Kuclar, iLHlici bîstridensi, 
ac Thome Pellioni, fratribus dilectis 1

• 

(Bistri(a, Archiva Oraşului.) 

DCCXLV. 
Ştefan l'viajl{1th, "căpitanul Ardealului", cfltre · Bistri ,ţeni, certmd a i se d~1 

lui, în lipsa lui Petru- Vodă, calul acestuia. 

Prudens ac circumspecte domine, amice honornnde. Salutis nostre com­
mendacionem. Prius eciam rogaveramus eandem ut equum Peyloo 2 nobis paulisper 
rnutuaretis, ex quo nobis nune admoclum nei-:essarius videatur. Eandem rogainus, 
velit nobis, aut per se porlare, aut per alium mittere, promittentes eum, ad fidem 
nostram, ut, aul precium equi, aut solum equum _eidem reddemus. ,Qt1od, si Petrus 
Wayvoda cxveniet, parati sumus rursum er1uum Vestre Dominacioni reddere. Do­
minacio Vestrn facial finalem responsum nobis, et quidem optatum. In Pethelye, 
sabbato p.ost Beati Michaelis Archangeili, anno 1540. . . 

Stephanu.s Ma-ylad, capitaneus transsilvanensis, et cetera. 
:jVo:] Egregio domino Thome Zewch, concivi civi.tatis Bestercze, et cetera, 

amico nobis colendissimo. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCXLVI. 
Sultanul Soliman către magoa,ţii unguri, despre asediul Budei şi datoria lor. 
Interpretacio literarum Cesaree MaiP-statis Budam, frria quinta ante Domini Na­

tivitatem [ =23 decembris], anno 1540, per Markonem allatarum. Dominis regni Hungarie 
Petro PeUhrowyth, comi,ti themesiensr, e,t fratri Georgio Thesaurario. Manifestum sit 
vobis qualiter miseratis ad felicem Portam Maiestatis Nostre per Markonem literas 
vestras Ferdinandum, regem germanum; vefle cum equitibus et peditibus ac bombardis 
ad expug11andas arces Budam venire, et nune Slrigonium, itinere a Buda unius 
diei, appulîsse; Maylathum et Balassa vVayvodas 3 cum tota eorum dicione ad Fer­
dinandum defecisse: in quos ut anirnaovertant iam mandavimus; a Maiestate au tem 
Nostra imploratis auxilium .. Oei voiuntate regnum Hungarie est regnum nostrum, 
gladio acquisitum; quod nos, ex eadem voluntate Dei, fi Ho Sercnissimi regis Ioaniş, 
Stephano, contulimus, neque hoc inposternm mutabimus. Regnicoleque illius regni 
tributari ,, magnates vero pociores servitores nostri sunt, regrmm autem iUud inco­
moditatem aut affliccionern uUam ex nostra voluntate non pacietur. Itaque ex volun­
tate divina commissum est sanchyaco bodoniensi ut cum sanchyacis Gywna 4, Sophia, 
vVyze \ Chyrmen '\ Kerklyze-. et zpahiis earum provindarum et exercitu ad illas 
partes et in TranssHvanie regnum cum homine vestro simul eant et in regno,. quod 
vestrum · est, maneat salvum, infideles vern puniat. Sanchyacis autem Samandrie, 
Mehmethbeg, ex Der voluntate, cum sanchyacis Romanie, Constantini, Crwssowczy, 
Pryznyny \ Wuchyteron 9 et Boznensi, ut ipsi sanchyaci exerdtu toto terra [ =terni], 

I cr. Documentele Bistd(ei, I, p. XXXV. 
2 .Murgul~ lui Petru-Vocif1. 
• V. mai sus, p. 392, nota 1. 
• Conie. 
" Visa (Viza). 
° Cirmen. 
1 Chi rclise. 
s Din Rumel,ia : Chiustendil, Cruşeva\, l'rizreri. 
• Vucitrn. 
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aliquot millibus hominum, per Dnnubiurn autem classe aliquot centum navium 
numero; quo dcius fieri potest ad vos accelerent et in auxi lium citissime veniant. 
Vobis quoque mandamus, quemadmodum sanchyaco nostro Samandrie et reliquis 
aliis officialibus mandavinms, ut omnibus racionib1.1s contra hostes sitis, neque 
sinatis in illo regno arci cuipiam vei i-egnicolis periculum evenire, atque huic 
mandato nostro omni conatu satisfacere debeatis. Ferdinandi orator vVaywodycz 1 

ad nos venerat, cui toto eo tempore responsum non est datum. Si Ferdinandus a 
suo cepto non desisterit, nos in persona nostra, cum exercitu Natolie, Romanie 
ac felicis Porte nostre 2 et ianiceriis nostris prodibimus; quas copias terra non 
lcviter sustinebit, et ex Oei voluntate expedicionem nostram contra eum futuro 
vere movebimus. Quo tempore, si Deus nos adiuvabit, nos solum varias, sed letas 
quoque et cupitas muLaciones in hostes videbitis. Vos interim ut de omnibus novis 
rebuş, minimis et maximis., ,quam frequentissime et citissime nos cerciores efficiatis, 
man<lamus. Datum Constantinopolii, anno noningentesimo quadragesimo septimo, 
in mense Rechep 3, id est novembri. 

(8ibiiu, Archiva Universităţii Săseşti; copie contemporană .) 

DCCXLVII. 

395 

Sultanul Soliman cEttre ,,(egele Ştefan" (Ioan Sigismund Z~tpolya), Jespre Adrianopol, 
1540, atacul regelui Ferdinand contra Budei. 

pe la 15 De ­
Interpretacio Hterarum Cesaree Maiestatis thurcica lingua scriptarum et tercio · Jcernt:irl.! ·• · 

die festi Nativitatis Domini f =28 decembris] Budam allatarum. (sic?). 
· Nos, Zwlthan Zwlyman, ex Dei gracia multorum regnorum Cesar, et cetera, 

scribimus tocius ambitus regn,i Hungarie regi Ste11hano, salutem ac demenciam cesa­
remn et omne bonum. Nunciatutll est nomine vestrn regio ad magnam et felicem Portam 
Nostre Maiestatis quod hostes sub Budam venissent et vellent capere ac pro se îpsis 
obtinere. Domini vern Hungari noluerunt contra illos hostes stare, sed silencio illum ex­
ceperunt; quin nonnulli dominoru111 illis adheserunt auxiliumque ipsis prestiterunt, 
quemadmodum rwbis re}atum est Regnum Hungarie ex Dei clemencia Nostre Maies­
talis Cesaree est, et domin,i barones eiusdem regn i pociores servitores nostri sunt. 
Itaque misimus pro defensione illarnm parcium aliquos sanchyacos cum nonnullis mi­
libus hominum, terra ac per Da11ubi11.1m, vobfs quuque, universis dominis regni Hun­
garie, mandamus ut, quotquot estis, insimul conveniatis et unanimiter cum sanchyads 
ac copiis nostris hostes sub arcibus depellatis, plebem in regn o vestro communi consilio 
hosti premere aut affligere non sinatis, ali cnigenam quempiam in regnum nullum 
asciscatis, sed illud regnum, sicuti hactenus, ita deinceps vosmet ipsi soli possi­
deatis et omni conatu vestro in unanimHatem deveniatîs ct regno potiamini; nam 
nobis. ingens cura est semper de defensione regni et vestra permansione. Vos quoque, 
visa hac nostra demencia, sitis uriius animi et concordes, ut regnum manuteneatis 
skut decet et convenit. Nam, si domini Hungari huius vohmtatis et presentibus 
mandatis rrnstris hac vice obedientes non erunt, aut satis non facien t, sed hosti 
adherebunt, nunquam erit posthac apud Maiestatem Nos.tram grade ullus locus, 
nosque cum omni exercitu nostro ad illas partes movebimus; cuius magnitudine 
terra premetur et celum conturbabHur. In illos qui mandata nostra presencia tnon]' obau­
diunt, adeo graviter animadvertemus, ut in perpetuum aliis exempto fie11t. Vos autem, 
domini Hungari, admoneatis et hortamini reliquos dominos regni Hungarie ne 
equitatem et fidelitatem erga nos et regem veslrnm e manu proiiciant, sed sint